Malmesbury.

## EXPLICIT CAPITULUM QUARTUM.

## INCIPIT CAPITULUM QUINTUM.

*De regno Estanglorum.*

Quartum regnum fuit regnum Estanglorum, habens Chap. V. ad orientem et aquilonem Mare; ad circum Cante- Kingdom of the East brischiriam; ad occidentem Fossam sancti Edmundi et Angles.

<sup>1</sup> Sic in MS.<sup>2</sup> Sic in MS., but the statement so referred to does not appear in the corresponding passage of Beda.<sup>3</sup> W. M., habebaturque ibi, et

habetur, episcopus, &amp;c. (Hardy's text, § 103.)

Cambridge University Press

978-1-108-04869-9 - Liber Monasterii de Hyda: Comprising a Chronicle of the Affairs of England, from the Settlement of the Saxons to the Reign of King Cnut; and a Chartulary of the Abbey of Hyde, in Hampshire. A.D. 455-1023

Edited by Edward Edwards

Excerpt

[More information](#)

10

## LIBER DE HYDA.

Hertfordschiriam; ad austrum Estsex. Et duravit hoc regnum sub duodecim regulis, donec occiso rege Alfredo, Beverley, as altered mundo ab impiissimis Danis Hyngwar et Hubba, Dani by Higden. regnum illud sibi usurparent. Qui Hyngwar, dum quoddam vadum pertransiret, in comitatu Barokensi, dimersus est, quod vadum usque hodie, ab ejus nomine, a provincialibus *Hyngwford* appellatur. Hubba vero dum equitaret, subito terra aperiens os suum vivum absorbuit. Quibus postmodum Danis aut fugatis aut subactis, rex Edwardus senior, filius Aluredi regis, ac Novi Monasterii fundatoris, illud regnum suo annexit imperio.

Murder of St. Edmund by the Danes. A.D. 870.

fol. 2 a.

Succession of the kings from Offa to Sigebert.

In hoc regno primus regnavit Offa, a quo omnes Orientales Angli Saxones "Offingas" vocabant, quas nunc "Fykeys" vocamus. Cui successit Titulus, filius Offæ; cui Redwaldus, filius Tituli, qui omnes australes provincias usque ad Humber ejus ditioni subjecerat, pro favore Edwyni regis Northanumbrorum. Quo Edwyno suadente baptizatus est, sed postmodum apostatavit, consilio uxoris suæ, et facta sunt posteriora pejora prioribus. Deinde Dorpwaldus, qui Christianus est effectus; cui Sigebertus, frater Dorpwaldi ex matre, qui conversus est et baptizatus, cum tota gente sua, a sancto Felice, monacho et natione Burgundo. Qui quidem Sigebertus, postmodum terrenum imperium relinquens, inter reges Anglorum tertius effectus est monachus. Iste sanctus Felix sedem habuit episcopalem apud Dommoc,<sup>1</sup> annuente rege Sigeberto, sed postmodum est divisa sedes in duas parochias; videlicet, post mortem Bisi episcopi, usque ad tempus Ethelbirti regis Westsaxonum, unus sedebat apud Dommoc, et alter apud Helmham;<sup>2</sup> sed tempore prædicti regis facta est unica sedes apud Helmham; sed postea, tempore regis Willelmi primi, translata est sedes apud Theedford, modo vero est apud Nortwycum. Requiescit vero prædictus sanctus Felix in Ramesiensi humatus cœnobio.